

Hana kirke 30.01.2022

Preken av biskop Anne Lise Ådnøy

Johannes 5,1-15 Betesda

Salme 103: Velsign Herren min sjel

Jak 5 Er noen blant dere syke?

Vannet som renner og gir liv til tørste sjeler er et sentralt motiv i dette rommet. Så flott å ha dåpspåminnelsen som midtpunkt alltid. Vannet i skåla risler over hodet til dåpskandidaten, liten eller stor, og gir sammen med Ånden og orda både tilhørighet og tro og evig liv. Den lille «gropa» med vann er Hana menighet sin Betesda-dam. *Hana menighet vil være bekjennende ved å tilbe og bekjenne troen på den treenige Gud sammen med den verdensvide kirke.*

I tida etter jul leser vi fra evangeliene mange fortellinger om at Jesus helbreder og gjør under. Jesus har makt og kraft. Noen ganger uttrykker folk sin beundring, og evangelisten gjengir folket med et slags omkved: «Alt han gjør er godt!» Det er et ekko av skapelsesfortellingene, der Gud så på det som var skapt og så at det var godt. Andre ganger blir underet utgangspunkt for forargelse hos fariseerne og de skriftlærde. Da oppstår såkalte «stridssamtaler» mellom dem og Jesus. Det hørte vi om sist søndag, da ei kvinne som hadde gått krumbøyd i atten år, fikk hjelp av Jesus til å rette seg opp. Jesus vant stridssamtalen den gang: «Skulle ikke hun bli løst fra denne lenken på en sabbat?» «Og alle gledet seg over det underfulle han gjorde».

En lam person har ventet i 38 år ved Betesda-dammen for å komme uti vannet og bli helbredet. Kjenn hvor såre orda er når han sier: «Jeg har ingen som kan få meg ned!» Jeg har ingen! Måtte ingen i Hana menighet kunne si: Jeg har ingen! En visitas er menighetens mulighet til å bli sett og se seg selv. Hva betyr vi for andre og for lokalsamfunnet? Strategiplanen sier: *Hana menighet vil være tjenende, ved å vise barmhjertighet, fremme rettferdighet og verne om skaperverket.*

La dere merke til at han som straks ble frisk ikke kjente Jesus? Han fikk kritikk av fariseerne fordi han gikk rundt og bar båra si, og det var sabbat. Hadde han kjent Jesus kunne han kanskje svart med Jesu ord: «Sabbaten ble til for mennesket, ikke mennesket for sabbaten». Jesus opptrer suverent og fritt i forhold til budene og loven og samtidas tolkninger og regler. Han er Gud, han har den kraften som skapte alt som er godt. Men Jesus provoserte jo. Vi vet hva som ventet ham. Det som er bare godt og som gir en uant frihet møter motstand.

Kan det merkes på oss at vi er døpt og tilhører Jesus? Hvordan forvalter vi friheten Jesus gir? Tør vi billedlig talt gå rundt med båra under armen på en sabbat, eller føyer vi oss etter konvensjoner og uskrevne regler? *Hana menighet vil være åpen ved å være et fellesskap preget av likeverd, deltagelse og respekt for mangfold.* Tenk gjennom hvem du møter og er sammen med i løpet av ei uke. Hvordan tror du kassagutten på Rema leser deg? Se, der kommer hun som alltid er så vennlig? Dama som står bak deg i køen virker stressa. Lar du henne gå foran? Kanskje hun er ei som har venta i 38 år på å bli sett og hjulpet fram?

Helbredelser ga Jesus et godt rykte. Det kom mange til ham fra alle kanter, og med all slags sykdommer. Helbredelser, sykehus, slumsøstre, døveskoler, omsorgsarbeid og hverdagslig vennlighet er sider av samme sak. Vi er kalt til å leve i verden og her er vi lys og salt, fordi Jesus vil det. *Hana menighet vil være misjonerende ved å vitne om Jesus Kristus lokalt og globalt.*

I Jakobs brev blir vi oppfordret til å leve sammen i glede og sorg, i sjukdom og når noen blir helbredet, i syndsbekjennelse og i tilgivelse. Det er et sunnhetstegn når en menighet rommer hele spekteret av menneskelivet. Og det er fint at forfatteren av Jakobs brev viser oss hvordan alt henger sammen. Vi kan alltid be om helbredelse. Vi må snakke sant om og lære at bønn ikke virker automatisk. Også når svaret ikke blir helbredelse, virker bønnen. Vassar Miller (Texas 1924-1998) skreiv dikt. Hun døde etter minst 38 år med kronisk og forkrøplende reumatisme, og hadde både bedt og blitt bedt for. Troen bar og ble utvidet av livet: «The less I can believe, the more I trust.» Hun visste hvem Jesus er, og at han har makt og kraft til å skape og gjøre alt godt. Hun fikk stole på ham.

Han som ble helbredet den gang Jesus gikk langs Betesda-dammen ble del av en historie som er tvetydig. Ja, han ble frisk, og kunne sikkert takke Gud med ord fra Salme 103: «Velsign Herren, min sjel – han leger alle dine sykdommer!» Men da han møtte Jesus igjen skjønnte han at det var denne mannen fariseerne jaktet på. Da gikk han til dem og anga Jesus. Han ble del av det mørket som snørte seg om Jesus og som førte ham til dødsdom og korsfestelse.

I denne verden finnes det gode som Gud har skapt. Fortsatt kommer kraften fra Gud inn i verden gjennom Jesus og den kirka som er kroppen hans. Men så lenge vi er på denne sida av evigheten, er mye tvetydig. Til og med det vi gjør med de beste og frommeste hensikter kan være skadet av synd.

Derfor er vannet som renner gjennom kirka her et så viktig og innholdstungt symbol. Det er et tegn til tørste sjeler: Her renner livets vann, kom og kjøp uten penger! Det er samtidig en Betesda-dam der vannet helbreder og rensar oss for all synd, nå og i evighet.

Sammen med den verdensvide kirke og med en nesten skremmende stor frihet sier også vi som er i Hana-kirka i dag: «Velsign Herren, min sjel og glem ikke alt det gode han gjør!»

Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige ånd som var, er og blir en sann Gud fra evighet til evighet.